
       

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ  

АДМИНИСТРАЦИИ  КУНАШАКСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПРИКАЗ 

от 28.06.2021г                                                                                   № 331 

с. Кунашак 

Об итогах мониторингов  

2020-2021 учебного года 

 

В целях анализа эффективности деятельности руководителей 

образовательных организаций Кунашакского района по обеспечению 

деятельности образовательной организации, ее развития, повышения качества 

оказания образовательных услуг 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить результаты следующих мониторингов: 

- мониторинг «Обеспеченность школ учебниками по уровням 

образования» «ИС «Мониторинг состояния библиотек»); 

- мониторинг ФГОС ОО (ИС «Мониторинг ФГОС ОО»); 

- мониторинг ФГОС ОВЗ (ИС «Мониторинг ФГОС ОО»); 

- мониторинг качества результатов обучения (ИС УКОО) (школы с 

низкими результатами); 

- мониторинг ведения электронных журналов (Сетевой город. 

Образование); 

- мониторинг оценки эффективности деятельности руководителя (ИС 

«Мониторинг оценки эффективности деятельности руководителя»). 

2. Руководителям образовательных организаций подготовить в срок до 26 

июля 2021 года аналитические справки по результатам мониторингов и 

направить заведующему РМК (Сайгафарова Р.Р.) в формате Word.doc. 

3. Контроль за исполнение данного приказа возложить на заместителя 

руководителя  по УВР Управления образования Макмулову А.Р. 

 

Руководитель Управления образования                                                 О.Р. Латыпова 

 
 

исп: Сайгафарова Р.Р.  
Рассылка: в дело, исп, ОО, МУ ДО «ЦДО», на сайт 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 



Утверждено  

приказом Управления образования  

от 28.06.2021 года № 331 

 

Мониторинг «Обеспеченность школ учебниками по уровням образования» 

Наименование ОО 
Мониторинг «Обеспеченность школ учебниками по уровням 

образования» 

МБОУ «Тахталымская СОШ» 97,97 

МКОУ Кунашакская СОШ 99,43 

МКОУ Саринская СОШ 99,81 

МКОУ «Буринская СОШ» 96,88 

МКОУ «Ибрагимовская ООШ» 86,22 

МКОУ «Карагайкульская ООШ» 90,32 

МКОУ «Кулужбаевская ООШ» 100 

МКОУ «Курмановская СОШ» 100 

МКОУ «Куяшская СОШ» 98,61 

МКОУ «Новобуринская СОШ» 96,76 

МКОУ « СОШ п.Муслюмово ж-

д.ст.» 
100 

МКОУ «Тюляковская ООШ» 100 

МКОУ «Урукульская СОШ» 93,34 

МКОУ «Усть-Багарякская СОШ» 99,61 

МОУ Аминевская ООШ 100 

МОУ «Борисовская ООШ» 99,87 

МОУ «Маякская ООШ» 99,36 

   

Мониторинг ФГОС ОО 
Уровень соответствия общеобразовательной организации   условиям реализации 

основных/адаптированных общеобразовательных программ: зеленый - оптимальный, желтый - 

допустимый, красный – критический. 

Наименование ОО 
Мониторинг ФГОС ОО: 

НОО (%) ООО (%) СОО (%) 

МБОУ "Тахталымская СОШ" 98,47 96,44 99,26 

МКОУ Кунашакская СОШ 96,94 94,85 98,52 

МКОУ Саринская СОШ 97,45 94,87 96,02 

МКОУ "Буринская СОШ" 91,67 92,4 97,22 

МКОУ "Ибрагимовская ООШ" 90,11 82,15 нет 

МКОУ "Карагайкульская ООШ" 95,41 92,41 нет 

МКОУ "Кулужбаевская ООШ" 95,92 95,29 нет 

МКОУ "Курмановская СОШ" 93,17 98,82 98,89 

МКОУ "Куяшская СОШ" 93,54 94,68 92,41 

МКОУ "Новобуринская СОШ" 97,28 98,24 98,33 

МКОУ " СОШ п.Муслюмово ж-д.ст." 98,98 99,61 99,82 

МКОУ "Тюляковская ООШ" 97,45 97,84 нет 

МКОУ "Урукульская СОШ" 89,06 93,5 92,9 

МКОУ "Усть-Багарякская СОШ" 96,09 88,94 93,44 

МОУ Аминевская ООШ 97,11 95,27 нет 

МОУ "Борисовская ООШ" 97,11 98,63 нет 

МОУ "Маякская ООШ" 94,22 90,11 нет 



 

Мониторинг ФГОС ОВЗ 

Наименование ОО Мониторинг ФГОС ОВЗ (%) 

МБОУ "Тахталымская СОШ" 79,01 

МКОУ Кунашакская СОШ 61,49 

МКОУ Саринская СОШ 48,05 

МКОУ "Буринская СОШ" 81,67 

МКОУ "Ибрагимовская ООШ" 74,17 

МКОУ "Карагайкульская ООШ" 75,06 

МКОУ "Кулужбаевская ООШ" 81,67 

МКОУ "Курмановская СОШ" 85,83 

МКОУ "Куяшская СОШ" 80,83 

МКОУ "Новобуринская СОШ" 76,65 

МКОУ " СОШ п.Муслюмово ж-д.ст." 93,33 

МКОУ "Тюляковская ООШ" 89,01 

МКОУ "Урукульская СОШ" 60,18 

МКОУ "Усть-Багарякская СОШ" 70,80 

МОУ Аминевская ООШ нет 

МОУ "Борисовская ООШ" 88,78 

МОУ "Маякская ООШ" 84,63 

 

Мониторинг качества результатов обучения 
Школы потенциально отнесенные к группам школ с низкими результатами и 

функционирующие в неблагоприятных условиях: да (красный) - отнесены, нет (зеленый) - не 
отнесены. 

Наименование ОО 
Мониторинг качества результатов обучения (ИС УКОО) 

(школы с низкими результатами) 

МБОУ "Тахталымская СОШ" да 

МКОУ Кунашакская СОШ да 

МКОУ Саринская СОШ нет 

МКОУ "Буринская СОШ" да 

МКОУ "Ибрагимовская ООШ" нет 

МКОУ "Карагайкульская ООШ" нет 

МКОУ "Кулужбаевская ООШ" нет 

МКОУ "Курмановская СОШ" нет 

МКОУ "Куяшская СОШ" нет 

МКОУ "Новобуринская СОШ" нет 

МКОУ " СОШ п.Муслюмово ж-

д.ст." 
нет 

МКОУ "Тюляковская ООШ" нет 

МКОУ "Урукульская СОШ" нет 

МКОУ "Усть-Багарякская СОШ" нет 

МОУ Аминевская ООШ нет 

МОУ "Борисовская ООШ" нет 

МОУ "Маякская ООШ" да 

 

 

 



Мониторинг ведения электронных журналов 

 

Наименование ОО 

Мониторинг ведения электронных журналов: 

% 

выставленных 
итоговых 

оценок за 

периоды 

% 

заполненных 

тем уроков 

за 
проведенный 

период 

% заполненного 

домашнего задания 

МБОУ "Тахталымская СОШ" 90 77 53 

МКОУ Кунашакская СОШ 97 99 92 

МКОУ Саринская СОШ 87 95 77 

МКОУ "Буринская СОШ" 62 54 46 

МКОУ "Ибрагимовская ООШ" 72 95 91 

МКОУ "Карагайкульская ООШ" 84 100 99 

МКОУ "Кулужбаевская ООШ" 85 93 93 

МКОУ "Курмановская СОШ" 93 90 72 

МКОУ "Куяшская СОШ" 96 83 51 

МКОУ "Новобуринская СОШ" 100 100 93 

МКОУ " СОШ п.Муслюмово ж-

д.ст." 
83 89 67 

МКОУ "Тюляковская ООШ" 55 31 20 

МКОУ "Урукульская СОШ" 95 100 100 

МКОУ "Усть-Багарякская СОШ" 99 93 93 

МОУ Аминевская ООШ 100 100 61 

МОУ "Борисовская ООШ" 95 72 85 

МОУ "Маякская ООШ" 97 100 100 

 

 

Мониторинг оценки эффективности деятельности руководителя 
Уровень оценки эффективности деятельности руководителя: зеленый - оптимальный, желтый 

- допустимый, красный – критический. 

Наименование ОО 
Мониторинг  оценки эффективности деятельности 

руководителя образовательной организации (баллы) 

МБОУ "Тахталымская СОШ" 42 

МКОУ Кунашакская СОШ 49 

МКОУ Саринская СОШ 42 

МКОУ "Буринская СОШ" 47 

МКОУ "Ибрагимовская ООШ" 26 

МКОУ "Карагайкульская ООШ" 33 

МКОУ "Кулужбаевская ООШ" 43 

МКОУ "Курмановская СОШ" 47 

МКОУ "Куяшская СОШ" 37 

МКОУ "Новобуринская СОШ" 54 

МКОУ " СОШ п.Муслюмово ж-

д.ст." 
52 

МКОУ "Тюляковская ООШ" 36 

МКОУ "Урукульская СОШ" 59 

МКОУ "Усть-Багарякская СОШ" 52 



МОУ Аминевская ООШ 51 

МОУ "Борисовская ООШ" 57 

МОУ "Маякская ООШ" 48 

МКДОУ д/с «Миляш» 32 

МКДОУ д/с «Чебурашка» 22 

МКДОУ д/с «Лесная сказка» 27 

МКДОУ д/с «Родничок» 24 

МКДОУ д/с «Улыбка» 18 

МКДОУ д/с «Березка» 24 

МКДОУ «ЦРР-д/с «Теремок» 27 

МКДОУ «ЦРР-д/с» 26 

МУ ДО ЦДО 32 

 

 


